
 

 
 

                              

 

П Р И К А З 

   

13.05.2024 г.                                          № 153         

 

г. Гусиноозерск   

 

 

Об обеспечении безопасных условий 

в период проведения ГИА 2024 

в Селенгинском районе 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 

232/551, с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/552, 

приказом Министерства образования и науки Республики Бурятия от 18.01.2024 г. 

№ 87 «Об утверждении территориально схемы», письмом Министерства 

образования и науки Республики Бурятия от 26.04.2023 № 1692 «Об обеспечении 

безопасных условий в период проведения ГИА», в целях обеспечения безопасных 

условий проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в Селенгинском 

районе в 2024 году,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начальнику отдела общего и дополнительного образования (Очирова С.А.), 

специалисту отдела общего и дополнительного образования 

(Цыбикдоржиевой Е.Л.), руководителям образовательных организаций 

МБОУ «Гусиноозерская гимназия» (Гараев Ф.М.), МБОУ СОШ № 4 г. 

Гусиноозерска имени Героя социалистического труда Г.Д. Тучинова 

(Эрдынеева С.А.), МБОУ Селендумская СОШ (Очирова Д.Б.), МБОУ 

Загустайская СОШ (Бальчинова М.Н.), МБОУ Новоселенгинская СОШ 

(Круглова А.Б.), МБОУ ВСОШ № 2 (Эрдынеев Р.Н.): 

 

 

 

Муниципальное казенное 

учреждение «Селенгинское 

районное управление 

образованием»  

(МКУ «Селенгинское РУО») 

 

 

 

 

«Сэлэнгын аймагай 

болбосоролой хүтэлбэри» гэһэн 

нютагай засагай һангай 

эмхи зургаан 

(«Сэлэнгын РУО» гэһэн МКУ) 



- усилить меры безопасности при входе в общеобразовательные 

организации, проверить работоспособность «тревожной кнопки»; 

- в случае нештатной ситуации при получении сообщения о 

террористической угрозе действовать в соответствии с Регламентом 

межведомственной рабочей группы по координации действий при 

поступлении массовых рассылок сообщений с угрозами совершения 

террористического акта в Республике Бурятия;  

- обеспечить резервный канал связи сети «Интернет» в пункте проведения 

экзаменов;  

- обеспечить при проведении экзаменов соблюдение санитарных правил СП 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;  

- обеспечить участникам, страдающим сахарным диабетом, возможность 

многократного измерения уровня глюкозы в крови и ее коррекции 

посредством приема пищи;  

- обеспечить исполнение рекомендаций Федеральной службы по 

техническому и экспортному контролю по предотвращению последствий 

компьютерных атак на информационную структуру Российской Федерации 

(письмо Рособрнадзора от 03.03.2022 № 04-45); 

- обеспечить условия для участников с ОВЗ, детям-инвалидам и инвалидам. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

- организовать мероприятия, направленные на снятие эмоционального 

напряжения обучающихся и их родителей (законных представителей) во 

время проведения ГИА, снижения уровня тревожности, формированию 

позитивной самооценки, позитивного отношения к себе и окружающей 

действительности. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

Начальник                                                                       Е.Б. Антохонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


